ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

   Rua 30 de Novembro, 625 – Centro – Sério – RS
Fone: (51) 3770 – 1139 – CEP 95918-000
E-mail: camara@municipiodeserio.com.br

REQUERIMENTO N º 008/2021

Os Vereadores

SENHOR PRESIDENTE

Os Vereadores, abaixo assinados vem muito respeitosamente requerer o seguinte:

 Requerimento Nº 008/2021– Os vereadores no uso de suas atribuições legais e regimentais,

vem por meio deste, requerer ao Poder Executivo Municipal, pedido de uma sala ou local maior

para a instalação do Brechó da Liga do Câncer do nosso Município. Atualmente esse Brechó se

localiza numa construção nos fundos da Casa Paroquial, mas pelo espaço ser muito pequeno, muitas

peças estão em sacolas dificultando a exposição das mesmas, e com um local maior irá contribuir

para uma melhor apresentação, beneficiando o aumento das vendas, e assim ajudando ainda mais

pessoas que dependem do auxílio da Entidade.

Sendo o que tinha para o momento, solicitamos apreciação e autorização desse Plenário para

tanto.

Sério – RS, 14 de Outubro de 2021.

Tiago André Ariotti:

Guilherme Samuel Hickmann:

Alceu José Schutz:

Nelso Rodrigues da Silva:

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

   Rua 30 de Novembro, 625 – Centro – Sério – RS
Fone: (51) 3770 – 1139 – CEP 95918-000
E-mail: camara@municipiodeserio.com.br

Luciano José da Silva:

Altair Paulo Brandt:

Nelcí Ariotti Maffi:

Mário Antônio Cândido:

Delmo Rempel: